---

\* Edinburgh Medical and Surgical Journal, vol. xiv. p. 418. et seq.

† MONRO'S Observations on the different Kinds of Small Pox., p. 84.

Doctor THOMSON me certiore facit, se quadraginta casus recursionis variolæ vidisse ab Junio MDCCCXVIII, et triginta alios sibi communicatos fuisse a variis medicis. Opinio, quam ille nuper formavit, ut variola, et varicella, ex eadem contagione oriantur\*, si vera sit, reversionem prioris morbi non tam raram fuisse ut generaliter credita est, probabit.

Dominus CHRISTIE, in literis ad JACOBUM MACGREGOR Eq. dicit: “ Since my return to  
 “ England, I have only met with two well au-  
 “ thenticated cases of secondary small-pox; the  
 “ one in a baker’s apprentice, pointed out to me  
 “ by Dr JENNER, and another in a Mrs Wil-  
 “ liams, who, after being much marked with  
 “ small-pox, caught the disease a second time in  
 “ 1816, from nursing her child, who died of con-  
 “ fluent small-pox.”

Nunc, cum auctoritate tam multorum aucto-  
 rum, et cum notitia casuum fere trecentorum  
 ægrorum, (per plurimi e quibus in auctoribus de  
 hoc morbo inveniri possunt) qui, bis aut sæpius,  
 variola laborarunt, credimus nobis liceat opus

---

\* Edinburgh Medical and Surgical Journal, vol. 14.  
 p. 518.

nostrum ad finem ducere in verbis BURSERII \* :  
“ A vero etiam aberrant qui existimant, in no-  
“ bis, postquam semel variolis genuinis perfuncti  
“ fuerimus, destrui habilitatem, sive diathesim  
“ corporis, qua uti dictum est (CLXI.) ad eas re-  
“ cipiendas idonei aptique reddimur. Nam cer-  
“ tissimis ex factis, observationibusque medico-  
“ rum probatæ fidei, et summæ auctoritatis, cog-  
“ nitum est, non paucos, qui jam spontaneas, et  
“ naturales, aut insititias, artificialesque, et qui-  
“ dem veras et legitimas pertulissent, secundo  
“ et tertio in easdem incidisse. Atque hinc pla-  
“ num perspicuumque fit, diathesim illam non  
“ semper omnino post toleratas semel variolas in  
“ nobis aboleri, aut certe iterum suscitari quando-  
“ que posse.”

---

\* BURSERII Instit. Med. Pract. ictom. ii. p. 100. 4to.

FINIS.